
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocara.  Responsabile Procedimento: Pisilli Nicola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI NOCARA 

(PROVINCIA DI  CS) 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N.35 DEL13/06/2024 
 

N. 70 DEL 13/06/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA FATTURE ENERGIA ELETTRICA HERA 
COMM SPA PERIODO GENNAIO 2024- 
CIG:B16F1CB6B6-                 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno tredici del mese di giugno in Nocara, nella Casa 

Comunale, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Affari Generali 

Premesso che con deliberazione della Giunta Municipale n. 29 del 19/06/2021, è stata 

attribuita al Sindaco la responsabilità del Servizio di Amministrazione Generale; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 05  del 17/04/2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il bilancio triennale di previsione 2024/2026; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 28 del 09.04.2024, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione relativo al 

triennio 2024/2026; 

 Viste le fatture relative alla fornitura di energia elettrica emesse nel mese di 

GENNAIO-FEBBRAIO 2024 dalla ditta HERA COMM SPA via Molino Rosso, 8 40026 

Imola (BO) Partita IVA: IT03819031208 Codice fiscale: 02221101203: 

 

Ragione Sociale Tipo Numero Data Imponibile  iva 22% 
Importo 
TOTALE  

HERA COMM S.p.A. Fattura '412401220788 11/01/2024 215,67 € 47,45 € 263,12 € 

HERA COMM S.p.A. Fattura '412401220789 11/01/2024    1.748,88 €  384,75 €       2133,63€    

HERA COMM S.p.A. Fattura '412401220792 11/01/2024         83,20 €  18,30 € 101,50 € 

HERA COMM S.p.A. Fattura '412401220791 11/01/2024 83,33 € 18,33 € 101,66 € 

HERA COMM S.p.A. Fattura '412401220793 11/01/2024 46,25 € 10,18 € 56,43 € 

         HERA COMM S.P.A. FATTURA 412401220790      11/01/2024         184.90€          40.68€          225,58 € 

          HERA COMM S.P.A FATTURA 412401612147      24/01/2024     1.015,71€        223.46€         1239,17€ 

TOTALE 3.377,94 € 743,15 € 4.121,09 € 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocara.  Responsabile Procedimento: Pisilli Nicola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

           Vista l’attestazione dell’avvenuto controllo della regolarità contributiva della ditta, 

mediante presentazione del DURC, ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. 207/2010 ed articolo 4, 

comma 18 bis, D.L. 70/2011, convertito in legge 106/2011; 
 

 Dato atto che, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, in relazione al presente atto, con la 

sottoscrizione in calce viene rilasciato il relativo parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 

 

Visti:  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e relativo regolamento di esecuzione; 

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e relativo regolamento di esecuzione; 

- l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge 102/2009  in tema di tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati  

-Di impegnare e liquidare la somma di euro 3.377,94  alla ditta HERA COMM SPA via 

Molino Rosso, 8- 40026 Imola (BO) ed 743,15 € per iva quale pagamento delle fatture sopra 
elencate relative a gennaio 2024,   mediante bonifico bancario  

Di imputare la spesa per € 4.121,09 sul capitolo 800/6/1 spese per energia elettrica del bilancio di 
previsione 2024/2026 

-Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

 trasparente di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

-Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

 procedimento è il dipendente sig. Pisilli Nicola. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Maria Antonietta PANDOLFI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocara.  Responsabile Procedimento: Pisilli Nicola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4,del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli 
sopra descritti: 
- al n.ro ……………………………….……. di Euro …………………………………… 
 
Nocara, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Carmen Giorgia MANFREDI 

 

 

 
Emesso Mandato: 
 
N.ro ……………… in data ……………………………di Euro ……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Carmen Giorgia MANFREDI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.       del registro pubblicazioni. 
 
 In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 22/07/2024 
 
Nocara, lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to : Nicola Pisilli 

      
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Nocara, _______________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
Maria Antonietta PANDOLFI 

 
 


